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1 L • 

COORDINADOR 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL A LA MÍNIMA REQUERIDA {AÑOS) 3,24 
MAESTRI 

FORMACIÓN ACADEMICA ADICIONAL A LA MINIMA REQUERIDA (POSGRADO) A 
NO 

VINCULACION PERSONAL DE LA REGION ACREDITA 

PROFESIONAL EN DERECHO 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL A LA MÍNIMA REQUERIDA {AÑOS) 3,27 
MAESTRI 

FORMACIÓN ACADEMICA ADICIONAL A LA MINIMA REQUERIDA (POSGRADO) A 
NO 

VINCULACION PERSONAL DE LA REGION ACREDITA 

PROFESIONAL EN AREAS SOCIALES 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL A LA MÍNIMA REQUERIDA {AÑOS) 3,86 
ESPECIAL! 

FORMACIÓN ACADEMICA ADICIONAL A LA MINIMA REQUERIDA (POSGRADO) ZACIÓN 
NO 

VINCULACION PERSONAL DE LA REGION ACREDITA 

PROFESIONAL EN CIENCIAS NATURALES Y AMBIENTALES 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL A LA MÍNIMA REQUERIDA (AÑOS) 3,27 
MAESTRI 

FORMACIÓN ACADEMICA ADICIONAL A LA MINIMA REQUERIDA (POSGRADO) A 
NO 

VINCULACION PERSONAL DE LA REGION ACREDITA 

INCENTIVO A LA INDUSTRIA NACIONAL 

DOCUMENTO QUE CERTIFICA INCENTIVO A LA INDUSTRIA NACIONAL CUMPLE 

Trabaja dore 
Trabajad Certifica el 

ores número 
s de la 

Discapac requerido 

VINCULACIÓN DE PERSONAL DISCAPACITADO 
Planta 

ita dos de 

SI 
trabajad ore 

s 
Entre 1 y CERTIFI discapacitad 

so CA os 

[laboró 

De acuerdo a la verificación anterior, el cotizante en los criterios ponderables obtuvo una 
puntuación de 680 puntos, cumpliendo en su totalidad con los requisitos establecidos en los 
Términos de Condiciones Contractuales de la Convocatoria. 

~uA.HHG•l U...._)" 14& Gaail4. ...... C.....,._ 
, ................ -'"-.,.,.., ... ,1,JN 
NI:1,, o,u .... 
.... ..,.11:g,,.., ...... ,. 
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De acuerdo a lo anterior, nos permitimos anexar los formatos de verificación que hacen parte 
integral de la presente verificación así: 

. UNGRD 
~ 

___ ..,_ 
dolR __ _ 

For1Buet1avet1tura ...... ,......., ................ ........ 
CONVOCATORIA CERRADA N• FONBUE-CONSULTORIA-001-2022 

EVALUACIÓN DE LOS CRITERIOS DE SELECOÓN 

OBJETO: ·coNTRATAR LOS ESTUDIOS, DIAGNÓSTICO, ANÁLISIS, FORMULACIÓN y DIVULGACIÓN DE LA 
POLITICA HÍDRICA DEL DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL, PORTUARIO, BIOOIVERSO Y ECOTURÍSTICO DE 
BUENAVENTURA". 

OFERTAS HABILITADAS 
OFERTA 

NOMBRE O RAZON SOCIAL REQUISITOS MÍNIMOS 
No 

3 INALOEXSAS CUMPLE 

l FUNOAOON PROAGUA CUMPLE 

ASIGNACIÓN DE PUNTAJE POR EXPERIENOA ADIOONAL DEL COTIZANTt (MAX. 300 PUNTOS) 

OFERTA 
No 

EXPERIENCIA AOIOONAL (CERTIFICACIONES VALIDAS) PUNTAJE 

3 1 100 

1 3 300 

EXPERIENOA ESPECIFICA ADIOONAL A LA MINIMA REQUERIDA PARA EL COORDINADOR 
(MAX. 70 PUNTOS) 

OFERTA 
EXPERIENCIA ESPEOFICA ADICIONAL (Af;;os¡ PUNTAJE 

No 

3 3,24 70 

l S.32 70 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADIOONAL A LA MfNIMA REQUERIDA PARA EL PROFESIONAL EN DERECHO 
(MAX. 60 PUNTOS) 

OFERTA 
EXPERIENCIA ESPEOFICA ADICIONAL (Af;;QS) PUNTAJE 

No 

3 3,27 60 
l 7.28 60 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADIOONAL A LA MfNIMA REQUERIDA PARA El PROFESIONAL EN AREAS 
SOOALES (MAX. 60 PUNTOS) 

OFERTA 
EXPERJENC1A ESPEOFICA ADICIONAL (AÑOS) 

No 

3 3,86 
1 5.98 

....._ ....... 11 U"'->"Wi._..C.....4...,.U~ 
l-. .......... ..., .. 01 IIIXIO 
Kll tU 1 IU""--··--... , ... __ _ 

~uA.HHG•l U...._)" 14& Gaail4. ...... C.....,._ 
, ................ -'"-.,.,. ..... , •• JN 
NI:1,, o,u .... 
.... ..,.11:g,,.., ...... ,. 

PUNTAJE 

60 
60 
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. UNGRD ----­"""~--
............................. a.... 

EXPERIENOA ESPECIACA ADIOONAL A LA MINIMA REQUERJDA PARA El PROFESIONAL EN OENOAS 
NATURALES Y AMBIENTALES {MAX. 60 PUNTOS) 

OFERTA 
EXPERIENCIA E:SPE:OFICA ADIOONAl (AÑOS) PUNTAJE 

No 

3 3,27 60 
1 3.08 60 

FORMACION ACADEMICA ADIOONAL A LA MÍNIMA REQUERIDA PARA El COORDINADOR {MAX. 60 
PUNTOS) 

OFERTA 
FORMAOON ACADEMICA ADICIONAl (TITULO) 

No 
PUNTAJE 

3 MAESTRIA 60 
1 ESPECIALISTA 40 

FORMACION ACADEMICA ADIOONAL A LA MÍNIMA REQUERIDA PARA EL PROFESIONAL EN DERECHO 
(MAX. 60 PUNTOS) 

OFERTA 
FORMAOON ACADEMICA ADICIONAl (TITULO) PUNTAJE 

No 

3 MAESTRIA 60 
1 NO PRESENTA o 

FORMACION ACADEMICA ADIOONAL A LA MINIMA REQUERIDA PARA EL PROFESIONAL EN AREAS 
SOCIALES (MAX. 60 PUNTOS) 

OFERTA 
FORMACION ACADEMICA ADICIONAL (TITULO) PUNTAJE 

No 

3 ESPECIALIZACION 40 

1 MAESTRIA 60 

FORMACION ACADEMICA ADIOONAL A LA MINIMA REQUERIDA PARA EL PROFESIONAL EN CIENCIAS 
NATURALES Y AMBIENTALES {MAX. 60 PUNTOS) 

OFERTA 
FORMAOON ACADEMICA ADICIONAl (TITULO) 

No 

3 MAESTRIA 

1 MAESTRIA 

VINCULACIÓN PERSONAL DE LA REGIÓN (MAX. 100 PUNTOS) 

OFERTA 
No 

3 

1 

CERTIFICADOS VALIDOS DEL EQUIPO MINIMO DE TRABAJO 

NO PRESENTA 

1 

,.......ua.,a111a11 u,-.:,- bMñ>r.wt..,._, CalDrii.a 
&.-..•-...•~o,1:r.o11JJOO 
Nll57 1 n,-
....................... ,. 

~uA.HHG•l U...._)" 14& Gaail4. ...... C.....,._ 
, ................ -'"-.,.,.., ... ,1,JN 
NI:1,, o,u .... 
.... ..,.11:g,,.., ...... ,. 

PUNTAJE 

60 
60 

PUNTAJE 

o 
25 
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Fot1Buet1avet1tura 

INCENTIVO A LA INDUSTRIA NACIONAL (MAX. 100 PUNTOS) 

OFERTA 
CERTIFICAOON VALIDA INDUSTRIA NAOONAL 

No 

3 PRESENTA 

1 PRESENTA 

VINC\JLACI0N DE PERSONAL DISCAPAOTADO (10 PUNTOS) 

OFERTA ACREDITAOÓN DE LA VINCULACIÓN DE TRABAJADORES CON 
No DISCAPACIDAD EN SU PLANTA DE PERSONAL 

3 Certifica el número requerido de trabajadores discapacitados 

1 NO PRESENTA 

CONSOLIDADO ASIGNACI0N DE PUNTAJE 
El(P(fUENCIA EXPERIENCIA FORMAOON 

INCINTIVOA 
OFERTA 

ESPEOflCA ESPEOFICA ACAOEMICA VINC\JLACIÓN 
LA 

ADIOONAL AOIOONAL ADICIONAL PlRSONAlOE 
No OEl DEL EQUIPO DEL EQUIPO LA REGIÓN 

INDUSTRIA 

PROPONENTE DE TRABAJO OETRA8AJO 
NACIOHAl 

3 100 250 220 o 100 
1 300 250 160 25 100 

ORDEN DE ELEGIBILIDAD 

ORDEN OFERTA No NOMBRE O RAZON SOOAl 

1 1 FUNOACION PROAGUA 

2 3 INALOEXSAS 

otlR!M>C'°""L 

UNGRD 
~-peri .. ~ 

•RIMtlo•'-­________ ..... _.,.__ 

PUNTAJE 

100 

100 

PUNTAJE 

10 

o 

VINCULAOÓN 
DE 

TRA8AJADORES PUNTAJE 
CON 

DISCAPAODAD 

10 680,00 

o 835,00 

PUNTAJE 

835,00 

680,00 

La valoración de la Experiencia Especifica Adicional (Ponderable) fue valorada con el apoyo del Ministerio de 

Ambiente v Desarrollo Sostenible. 

Elabo,6 

"Juo~ tAv\ 6\ia\dO 
Nombre 

lng. J~n David G1raldo Sabogil 

C..110 

Contr.atlstl UNGRD 

- ....... IJ u-,- , __ , .... c.i-a. 
..-...- • .._0,11100,uJDO 
,u 11 ,u_ 
...,.,. lajlMl~W.m 

~uA.HHG•l U...._)" 14& Gaail4. ...... C.....,._ 
, ................ -'"-.,.,.., ... ,1,JN 
NI:1,, o,u .... 
.... ..,.11:g,,.., ...... ,. 
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. UNGRD 
Unidad - JS9 .. Gmléol 

dolRIM90•-
For,Buet'loventuro ...................................... 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADIOONAL DEL PROPONENTE 

Criterio: Cuando el proponente presente una certíficación adicional de un contrato cuyo 
objeto y/o alcance consista en la formulación de políticas públicas relacionadas con el 
medio ambiente y/o desarrollo. 

PROPONENTE: INALDEX SAS 

OBJETO DEL CONTRATO 

FORMULAOÓN DEL PLAN DE ORDENAMIENTO DEL RECURSO HÍDRICO PARA 
12 ÁREAS DE DRENAJE QUE HACEN PARTE DE LA CUENCA DEL RIO GUAVIO EN 
LA JURISDICCIÓN DE CORPOGUAVIO 
CONTRATAR EL ESTUDIO TICNICO BASE PARA LA REGLAMENTAOÓN DE LAS 
UNIDADES HIDROLÓ61CAS DE LAS ÁREAS DE DRENAJE EL CURO DEL 
MUNICIPIO DE GAMA Y MUCHINDOTE DEL MUNICIPIO DE GACHETA EN LA 
JURISDICCIÓN DE LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL GUAVIO -
"CORPOGUAVIO" 
REALIZAR EL ESTUDIO TECNICO, LOS DISEÑOS, LAS MODELACIONES DE LOS 
VERTIMIENTOS, Y DIAGNOSTICO DE ALTERNATIVAS MAS VIABLES PARA LA 
DESCONTAMINACIÓN DEL CAÑO USIVAR DEL MUNICIPIO DE YOPAL. 
DEPARTAMENTO DE CASANARE 
AJUSTE A LOS PLANES DE SANEAMIENTO Y MANEJO DE VERTIMIENTOS 
(PSMV) PARA LOS CENTROS POBLADOS SAN JOSÉ DEL BUBUY, CUPIAGUA Y 
MONTERRALO DEL MUNICIPIO DE AGUAZUL MEDIANTE LA REALIZACIÓN DE 
ENSAYOS DE LABORATORIO, ANÁLISIS DE RESULTADOS, MODELACIÓN DE LAS 
FUENTES HÍDRICAS RECEPTORAS Y ELABORACIÓN Y/O AJUSTE DE LOS 
RESPECTIVOS PLANES MAESTROS (PROGRAMAS Y PROYECTOS) PARA LOS 
SISTEMAS DE ALCANTARILLADO DE DICHOS CENTROS POBLADOS, DE 
ACUERDO A LOS REQUERIMIENTOS REALIZADOS POR LA CORPORACIÓN 
AUTÓNOMA REGIONAL "CORPORINOQUIA* 
CONSULTORIA PARA LA ELABORACIÓN DEL MANUAL DE MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO DE ESTRUCTURAS DE ALIVIO EN EL SISTEMA COMBINADO, 
PRINCIPALMENTE EN LA CUENCA FUCHA COMO LÍNEA BASE PARA LA NORMA 
INTERNA 
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS COMO PRE INVERSIÓN EN EL SECTOR DE 
AGUA Y SANEAMIENTO DEL PDA GRUPO 1- 2014, DE CONFORMIDAD CON EL 
DETALLE Y DESCRIPCIÓN DEL OBJETO, CARACTERÍSTICAS, CONDICIONES 
TÉCNICAS PRESENTADAS EN LOS ANEXOS TICNICOS, ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS - CONTENIDOS EN EL PRESENTE PLIEGO. 

FORMULACIÓN DEL PLAN MAESTRO PARA EL SISTEMA DE ACUEDUCTO DEL 
DISTRITO DE BUENAVENTURA-VALLE DEL CAUCA Y ELABORACIÓN DE 
ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS OBRAS PRIORITARIAS, DE CONFORMIDAD CON 
EL DETALLE Y DESCRIPCIÓN DEL OBJETO, CARACTERÍSTICAS Y CONDICIONES 
PRESENTADAS EN LOS ANEXOS CONTENIDOS EN EL PLIEGO. 

--•,..•1u_,,_.__,_ , ......... ~°' 111,00 
OU 'IIU-
ww,...._iil.t4ii4k U IF M 

~uA.HHG•l U...._)" 14& Gaail4. ...... C.....,._ 
, ................ -'"-.,.,.., ... ,1,JN 
NI:1,, o,u .... 
.... ..,.11:g,,.., ...... ,. 

lVALIDO? 
SI 

No 

No 

No 

No 

No 

No 
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UNGRC 
~ 

FonBuenaventura 
Unlclod--pen .. -

OelRJMeOdt­_____ ...._. __ 

PROPONENTE: FUNDACION PROAGUA 

REALIZAR EL MONITOREO, DIAGNÓSTICO Y MODELACIÓN DE CALIDAD DE LA SI 
QUEBRADA HONDA, DEL RÍO SALITRE, DEL LAGO SOCHAGORTA, DEL 
EFLUENTE DEL LAGO HASTA LA DESEMBOCADURA CON EL RÍO CHICAMOCHA, 
DEL CANAL DEL RÍO SALITRE Y DELA ESTRUCTURA DENOMINADA DARSE NA 
HASTA LA DESEMBOCADURA AL CANAL VARGAS, ESTABLECIENDO LOS 
OBJETIVOS DE CALIDAD DE LOS CUERPOS HÍDRICOS NATURALES Y 
ARTIFIOALES (LAGO SOCHAGOTA) EN ESTUDIO, DE ACUERDO A LO 
REGLAMENTADO POR EL DECRETO 2667 DE 2012, ASI COMO EL INVENTARIO, 
MONITOREO Y CARCATERIZACIÓN DE CALIDAD DE LAS FUENTES 
TERMOMINERALES, TERMALES, MOINERALZIADAS Y AGUA DULCE EXISTENTES 
EN EL ÁREA DE ESTUDIO- MUNICIPIO DE PAIPA. ADEMÁS DE REALIZAR LA 
REGLAMENTACIÓN DE LAS CORRIENTES HÍDRICAS SUPERFICIALES DE LAS 
UNIDADES HIDROLOGICAS DE TRABAJO DE LOS RÍOS PESCA Y TOTA DEL 
POMCA DE LA CUENCA DEL RÍO CHICAMOCHA, CON JURISDICCIÓN EN LOS 
MUNICIPIOS DE FIRAVITABA, PESCA, TIBASOSA, PAIPA. TOTA, CUITIVA, IZA Y 
SOGAMOSO Y DELA SUBCUENCA DEL RÍO GAMEZA, TÓPAGA Y MONGUA EN 
LA CUENCA MEDIA DEL RÍO CHICAMOCHA DE ACUERDO A LOS LINEAMIENTOS 
DEL DECRETO 1541 DE 1978 

ELABORAR EL PLAN DE ORDENAOÓN Y MANEJO DE LA CUENCA Si 
HIDROGRÁFICA DEL ALTO RÍO CAUCA (CÓDIGO 2601), EN EL MARCO DEL 
PROYECTO INCOROPRACION DEL COMPONENTE DE GESTIÓN DEL RIESGO 
COMO DETERMINANTE AMBIENTAL DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL EN 
LOS PROCESOS DE FORMULACIÓN Y/O ACTUALIZACIÓN DE PLANES DE 
ORDENAODN Y MANEJO DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS AFECTADAS POR EL 
FENÓMENO DE LA NIKIA 2010 • 2011 
FORMULAR EL PLAN DE ORDENACIÓN Y MANEJO DE lA SUBZONA SI 

HIDROGRÁFICA DE LOS RÍOS ARROYOHONDO, YUMBO, MULALÓ, VlJES, 
MEDIACANOA, YOTOCO Y PIEDRAS, EN EL MARCO DE LOS PROYECTOS 2002 Y 
5001 DEL PLAN DE ACCIÓN 2016 • 2019 

Nombn, 

1 íl&-lu.ln O~id G lfil Ido Silbogal 

Catso 
Contr.ltista UNGRO 

Esta evaluación conto con el apoyo del Ministerio de Ambiente v Desarrollo Sostenible. 

·- ........ ., SJ-t- __ .._...,... -
'---•-.. 1111111 N>ell7 1 ,u _ 
_,.,.,, J1Mr, ....... 
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2. VERIFICACIÓN FINANCIERA 

Realizada la verificación financiera de los documentos allegados dentro del término de 
subsanación se logró determinar que el proponente CUMPLE con los requisitos de capacidad 
financiera, organizacional y de capacidad residual establecidos en los Términos y Condiciones de 
Contratación, así: 

UNGRD 
~ ............... GaW,n ... -.,. . .,__._ _____ .._..,.,......., _ _,___ 

VERIFICACION SUBSANACION CAPACIDAD FINANCIERA 

INFORMACION DEL PROCESO CONVOCATORIA CERRADA No FON BUE CONSUL TORIA-001 2022 

OBJETO 

TIPO DE CONTRA TO 
- -------- --------

PRESUPUESTO OFICIAL 

FECHA MAJCIMA DE PRESENTACIÓN DE LA 
SUBSANACION 

NOMBRE DEL COTIZANTE 
HIT 
NUMERO DE CONTACTO 

CORREO Fl fCTRONICO 
DIRECCION 

• • .. 
FECHA VERIFICACION 

CONTRATAR LOS ESTUDIOS, DIAGNOSTICO, ANÁLISIS, FORJ,llJLACION Y 
DMJLGACION DE LA POUTICA PUBLICA DEL DISTRITO ESPECIAL íNDUSTRIAL 
PORTUARIO BIOOIVERSO Y ECOTURISTICO OE BUENAVENTURA 

CONSUL TORJA 

Mil TREJl'fTA Y SEIS MIUONES DE PESOS ($1 036.000.000) 

29-04-2022 

CORREO ElECTRONJCO 14+MiHi-i INIOMOUAL 

VERIFICA 

INGENIERIA Y DESARROLLO NACIONAL INALDEX SAS 
901 431 997-5 

(--67 eo1J so21,s2. so2,550l511S2 -(-.57) 311 som22 
lldUc1one, 1naldl'x.com 

Carrera 70A ~ 104-51 Bamo Momo 8ogoo\ 

RESULTADO 
CUMPLE 

27-04-2022 

INGENIERIA Y DESARR 
TIPO DE PERSONA 

ITEM DE VERIFICACION 
1 ESTADOS FINANCIEROS 
COMPARATIVOS DEL MEJOR ANO FISCAL 
2 NOTA A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
DEL MEJOR ANO FISCAL 
1 CEDULA DE CIUDADANIA CONTADOR 
YIO REVlSOR FISCAL 
4 TARJETA PROFESIONAL CONTADOR 
YIO REVISOR FISCAL 

CERTIFICADO ANIE:CEDENffS 
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES 
6 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES 
Ul TIMOS 3 ANOS 

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT 
R FORMATO PARA ACREOllAR EL 
MEJOR AÑO FISCAL 

~uA.HHG•l U...._)" 14& Gaail4. ...... C.....,._ 
, ................ -'"-.,.,.., ... ,1,JN 
NI:1,, o,u .... 
.... ..,.11:g,,.., ...... ,. 

RESULTAD 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

1 1 
• 

Apol1a Estados Fonanoeros c:omparali- 2020-2019 

Apena Notas a los ESlados F"II\Bnderos CDT1)arolMJs 2020-2019 

~ Oocumenlos Conlador Paol, Anais 

Apor1a Documentos Contador Paola Anas 

~ Oocumantos Cmlador paoi, Anas 

~ RUP en firme llnlcamente oon la 111ormaaón lnanaera IXll1II 31 
12-2020 Facha lnsall)Cl(lll Rup 2021-02-22 
~ RUT awnplelo con los aneaos del Caitador Pll0la Alms 

M.- a/lo Fiscal 2020 
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UNGRD __ ,....,_ .. .._._ 
-----•o...- ...... .,....,. 

OBSERVACIONES 

FIRMA 

NOMBRE DEL VERIFICADOR 
DEPENDENCIA 

FIR~\A 

NOMBRE DE QUIEN APRUEBA 
DEPENDENCIA 

FlllllNIIOC,-C,11 

WCKllll."ll'CIII'\ 

,. - -1 l'lln:IPAOCIII ... 

Una vaz l'll8lllzada la validaa6n de la lnbmaaon aportada en la etapa de Sd>Sl!IIBCIÓII por el 
INGENIERlA Y DESARROLLO NACIONAL INALDEX SAS se lnQJel\lra que el ITllll1lO 

CUMPt.E con los req.¡lSIIOS estableados en los T erminos y Conddanes de C<Jltratad6n del 
prcceso 

DATOS DEL VERIFICADOR 

_f. j) 

IVON~t.tENA BOJACA SANCliEZ 
CONTRATISTA-tJNGRD 

IVAN FERNANDO FAJAROO DAZA 
CoaIDINADOR GRUPO DE APOYO FINANCIERO Y CONTABLE 

IUSMl.ltt.11 
UVlt:•JUIO 

---" _,._r..,., 

MATRIZ DHVALUAC 0N DECAPACIOAD FlNAHCIEAA Y ORGANIZACIOkAI. 

PROCESO COINOCATORIA CERRADA No. FONBUE,COlfSUL TORIA-001·29Z2 

... 

UNGRD 
i.-------•a-.. ......... ~ 

----------...--

.....,._OlCA81:tAO-. 

: ~-lll-lll -- CNITM.011MI.UO IIT!IIIIII 

-1'1".AT ,..,.. C1." ,e ....... UQG - UII.U- ... ... 111111.TOOO ... ,. IIOULTIDO 

IOC.\XalDlc».--.c-. 
--DE. ,.,.,._ Dfl--llll.AIClM 

,-- r-lDIT 

•h ... WUI.T- ... ... ~Ul&T-

1 
~1,cruc•~IP<!>O. 

~""-"" ..... - ·•11 SCUf'I.I "" •o.u>LI S1Jl'll111Wa llCIM-'11 111r S:u.Rli JI\ StlMl.l :,, tCVlf'..E ,__ 
l ""-·-· .. -~~-- JI lllllU\1 
ti l~Ol•rrut ~, 
11 ;,n:fl tC,,1¡ n 

' ~~ftollllCllQ~&I. 
,..... 11$ 9(Uf>\.I 

~MIOSI.I 

~uA.HHG•l U...._)" 14& Gaail4. ...... C.....,._ 
, ................ -'"-.,.,.., ... ,1,JN 
NI:1,, o,u .... 
.... ..,.11:g,,.., ...... ,. 

r, NlllM/\1 '-""""' Uaw.J' .,,,~ oa.uu ,.,.. OC.MU 1111, OQI\Rli 

"' ~O.lf'lf llllltl.lllQI llQIW'l.l '61115 9t:IMU 111, SO.MU 
,, Je:M'..E 

IIJ,l.l,.,O -
-~ 
C)O;aU 

■.-¡ 
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3.VERIFICACIÓN JURÍDICA 

Realizada la verificación en los aspectos Jurídicos de los documentos allegados dentro del término 
de subsanación se logró determinar que el proponente INGENIERIA Y DESARROLLO NACIONAL 
INALDEX SAS CUMPLE con los requisitos de capacidad jurídica establecida en los Términos y 
Condiciones de Contratación, así: 

-FonBuenaven~u,a 

,._,DEl'allP.IO 

' _,.D 

laalJ!OOLCOHIN;IO 

~uA.HHG•l U...._)" 14& Gaail4. ...... C.....,._ 
, ................ -'"-.,.,.., ... ,1,JN 
NI:1,, o,u .... 
.... ..,.11:g,,.., ...... ,. 

UNGRD __ ,..,. .. _ 
°"'"'"-"­_________ ,_..._......,_ 

~.uiccA~ 

N" FONBUE-CO+,SULTO'<..MlOl-2022 
ccwr,,1,TAR LOS E5TllllOS, DWlNÓSTlCO ANAUSIS FCRJU.AOClt, Y IJMJ..~ llE ~ POÚnCA 
Hl>RICA OEl OISiRrO ESPECIAL, it,~IAL, "ORl\JA'<.O BXlOIYERSO Y EOO~ DE 
BUE'-AVl:WlAA. 
Ccrcra • Ccrm,t...., 

ª°'-"'= ::s.s 
llelt"""OO::!lm 15:Zl 
OOlllr.lll>S~-.~:<lMill"tito p.co ...:.:=.:.:.:.: .A.~ SNGUlAR 

Ge. ERlA Y OESAAROll.O N/11:,~ IW.OEX SAS - '-'l.DEXSAS 

'IGENIERA YIJE.SAARQ.LO NACJCltW. IHAUlEX SAS 
901.4.31 fil'~ 

JOSE CARLOS V"'i::RGAAA &IDC)OZA 
CCN'12.559960*CoraDI~ 

"2:?<!....,.,..,,..,...,..,_~0n,loo,,.com 
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FECHA IE LA YEIIACACION 

DATO:, 0B. W:RRCADOR 

~~~·..,~ 
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IV. RESUMEN: 

2M4l2Q20 

DOCUMENTOS Y REQUISITOS PARA LA VERIFICACION 

No. PROPONENTE 
CALIFICACION CALIFICACION CALIFICACION 

JURIDICA FINANCIERA TECNICA 

1 PROAGUA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CONSORCIO 
2 BIODIVERSO Y NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

ECOTURíSTICO 2022 

3 INALDEX S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CALIFICACION 
TOTAL 

(CUMPLE/ NO 
CUMPLE) 

CUMPLE 

NO CUMPLE 

CUMPLE 

Una vez cumplidos la totalidad de los requisitos técnicos, jurídicos y financieros señalados en el 
presente documento y los cuales fueron verificados por el equipo designado, se concluye que: 

V. CONCLUSIÓN: 

En consideración a lo descrito en líneas precedentes, y una vez realizada la verificación técnica, 
financiera y jurídica definitiva, se determinó que LA FUNDACIÓN PROFESIONAL PARA EL 
MANEJO INTEGRAL DEL AGUA - PROAGUA, CUMPLE con las condiciones requeridas en los 

~uA.HHG•l U...._)" 14& Gaail4. ...... C.....,._ 
, ................ -'"-.,.,.., ... ,1,JN 
NI:1,, o,u .... 
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Términos y Condiciones de Contratación y obtuvo la mayor puntuación en la ponderación técnica, 
por lo que se considera la propuesta más favorable para la entidad para la celebración del contrato 
de consultoría cuyo objeto será: "CONTRATAR LOS ESTUDIOS, DIAGNÓSTICO, ANÁLISIS, 
FORMULACIÓN Y DIVULGACIÓN DE LA POLÍTICA HÍDRICA DEL DISTRITO ESPECIAL, 
INDUSTRIAL, PORTUARIO, BIODIVERSO Y ECOTURiSTICO DE BUENAVENTURA", en tal 
sentido el grupo verificador recomienda al ordenador del gasto ADJUDICAR el contrato por valor 
de MIL TREINTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA MIL DOSCIENTOS 
OCHENTA PESOS M/CTE ($1.035.790.280), incluido IVA a LA FUNDACIÓN PROFESIONAL 
PARA EL MANEJO INTEGRAL DEL AGUA- PROAGUA mencionada. 

Sin embargo, de conformidad a la evaluación jurídica el proponente deberá aportar antes de la 
educación del contrato, el certificado de vigencia de matrícula y antecedentes disciplinarios 
COPNIA del profesional que avala la propuesta antes de la fecha establecida para la misma, so 
pena de adjudicarse el contrato al proponente con segunda mejor calificación y que cumpla con 
los requisitos exigidos en los Términos y Condiciones de Contratación del proceso. 

Componente Financiero 

Juan David Giraldo Sabogal 
Componente Técnico 

~uA.HHG•l U...._)" 14& Gaail4. ...... C.....,._ 
, ................ -'"-.,.,.., ... ,1,JN 
NI:1,, o,u .... 
.... ..,.11:g,,.., ...... ,. 

Viviana M ndragón Grande 
Componen e Jurídico 

T~-0~~------
Ivonne Ximena Bojaca Sánchez 
Componente Financiero 
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CONVOCATORIA CERRADA N° FONBUE-CONSULTORIA-001-2022 

RESUMEN VERIFICACIÓN TÉCNICA DE LA PROPUESTA 

         

OBJETO: “CONTRATAR LOS ESTUDIOS, DIAGNÓSTICO, ANÁLISIS, FORMULACIÓN Y DIVULGACIÓN DE LA 
POLÍTICA HÍDRICA DEL DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL, PORTUARIO, BIODIVERSO Y ECOTURÍSTICO DE 
BUENAVENTURA". 

         PROPONENTE N° 
3 

INALDEX 

    

 

 

    REQUISITOS MÍNIMOS 
VALOR DE LA OFERTA CUMPLE 

VALOR INICIAL 
$1.035.628.440,0

0 
CUMPLE 

VALOR REVISADO 
$1.035.628.440,0

0 

FACTOR MULTIPLICADOR 2,20 CUMPLE 

           

VERIFICACION DE EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA DEL COTIZANTE CUMPLE 

VALOR TOTAL DE CONTRATOS VÁLIDOS EN SMMLV 2.785,38 CUMPLE 

AL MENOS UN CONTRATO QUE ACREDITE EXPERIENCIA EN LA FORMULACIÓN DE POLITICAS 
PUBLICAS RELACIONADAS CON EL MEDIO AMBIENTE Y/O DESARROLLO 

 
CUMPLE 

  

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO 

COORDINADOR CUMPLE 

VERIFICACIÓN FORMACIÓN ACADÉMICA CUMPLE 

VERIFICACIÓN DOCUMENTAL CUMPLE 

EXPERIENCIA PROFESIONAL ACREDITADA (AÑOS) 15,54 CUMPLE 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ACREDITADA (AÑOS) 5,24 CUMPLE 

PROFESIONAL EN DERECHO CUMPLE 

VERIFICACIÓN FORMACIÓN ACADÉMICA CUMPLE 

VERIFICACIÓN DOCUMENTAL CUMPLE 

EXPERIENCIA PROFESIONAL ACREDITADA (AÑOS) 14,53 CUMPLE 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ACREDITADA (AÑOS) 5,27 CUMPLE 

PROFESIONAL EN AREAS SOCIALES CUMPLE 

VERIFICACIÓN FORMACIÓN ACADÉMICA CUMPLE 

VERIFICACIÓN DOCUMENTAL CUMPLE 

EXPERIENCIA PROFESIONAL ACREDITADA (AÑOS) 14,31 CUMPLE 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ACREDITADA (AÑOS) 5,86 CUMPLE 
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PROFESIONAL EN CIENCIAS NATURALES Y AMBIENTALES CUMPLE 

VERIFICACIÓN FORMACIÓN ACADÉMICA CUMPLE 

VERIFICACIÓN DOCUMENTAL CUMPLE 

EXPERIENCIA PROFESIONAL ACREDITADA (AÑOS) 19,13 CUMPLE 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ACREDITADA (AÑOS) 5,27 CUMPLE 

CONCEPTO FINAL DE LA VERIFICACIÓN TECNICA - REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE 

         

VERIFICACIÓN DE VALORES PARA ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL A LA MÍNIMA REQUERIDA (NUMERO DE 
CONTRATOS VALIDOS) 1 

COORDINADOR 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL A LA MÍNIMA REQUERIDA (AÑOS) 3,24 

FORMACIÓN ACADEMICA ADICIONAL A LA MINIMA REQUERIDA (POSGRADO) MAESTRIA 

VINCULACION PERSONAL DE LA REGION  NO ACREDITA 

PROFESIONAL EN DERECHO 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL A LA MÍNIMA REQUERIDA (AÑOS) 3,27 

FORMACIÓN ACADEMICA ADICIONAL A LA MINIMA REQUERIDA (POSGRADO) MAESTRIA 

VINCULACION PERSONAL DE LA REGION  NO ACREDITA 

PROFESIONAL EN AREAS SOCIALES 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL A LA MÍNIMA REQUERIDA (AÑOS) 3,86 

FORMACIÓN ACADEMICA ADICIONAL A LA MINIMA REQUERIDA (POSGRADO) 
ESPECIALIZACIÓ

N 

VINCULACION PERSONAL DE LA REGION  NO ACREDITA 

PROFESIONAL EN CIENCIAS NATURALES Y AMBIENTALES 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL A LA MÍNIMA REQUERIDA (AÑOS) 3,27 

FORMACIÓN ACADEMICA ADICIONAL A LA MINIMA REQUERIDA (POSGRADO) MAESTRIA 

VINCULACION PERSONAL DE LA REGION  NO ACREDITA 

INCENTIVO A LA INDUSTRIA NACIONAL 

DOCUMENTO QUE CERTIFICA INCENTIVO A LA INDUSTRIA NACIONAL CUMPLE 

VINCULACIÓN DE PERSONAL 
DISCAPACITADO 

Trabajadores de la 
Planta 

Trabajadores 
Discapacitados 

Certifica el número 
requerido de 
trabajadores 

discapacitados Entre 1 y 50 SI CERTIFICA 

         Elaboró 
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Nombre 

Ing. Juan David Giraldo Sabogal 

Cargo 

Contratista UNGRD 
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CONVOCATORIA CERRADA N° FONBUE-CONSULTORIA-001-2022 

RESUMEN VERIFICACIÓN TÉCNICA DE LA PROPUESTA 

         

OBJETO: “CONTRATAR LOS ESTUDIOS, DIAGNÓSTICO, ANÁLISIS, FORMULACIÓN Y DIVULGACIÓN DE LA 
POLÍTICA HÍDRICA DEL DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL, PORTUARIO, BIODIVERSO Y ECOTURÍSTICO DE 
BUENAVENTURA". 

         PROPONENTE N° 
1 

FUNDACIÓN PROAGUA 

    

 

 

    REQUISITOS MÍNIMOS 
VALOR DE LA OFERTA CUMPLE 

VALOR INICIAL 
$1.035.790.280,0

0 
CUMPLE 

VALOR REVISADO 
$1.035.790.280,0

0 

FACTOR MULTIPLICADOR 2,10 CUMPLE 

           

VERIFICACION DE EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA DEL COTIZANTE CUMPLE 

VALOR TOTAL DE CONTRATOS VÁLIDOS EN SMMLV 1.377,31 CUMPLE 

AL MENOS UN CONTRATO QUE ACREDITE EXPERIENCIA EN LA FORMULACIÓN DE POLITICAS 
PUBLICAS RELACIONADAS CON EL MEDIO AMBIENTE Y/O DESARROLLO 

 
CUMPLE 

  

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO 

COORDINADOR CUMPLE 

VERIFICACIÓN FORMACIÓN ACADÉMICA CUMPLE 

VERIFICACIÓN DOCUMENTAL CUMPLE 

EXPERIENCIA PROFESIONAL ACREDITADA (AÑOS) 22.82 CUMPLE 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ACREDITADA (AÑOS) 7.32 CUMPLE 

PROFESIONAL EN DERECHO CUMPLE 

VERIFICACIÓN FORMACIÓN ACADÉMICA CUMPLE 

VERIFICACIÓN DOCUMENTAL CUMPLE 

EXPERIENCIA PROFESIONAL ACREDITADA (AÑOS) 16.03 CUMPLE 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ACREDITADA (AÑOS) 9.28 CUMPLE 

PROFESIONAL EN AREAS SOCIALES CUMPLE 

VERIFICACIÓN FORMACIÓN ACADÉMICA CUMPLE 

VERIFICACIÓN DOCUMENTAL CUMPLE 
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EXPERIENCIA PROFESIONAL ACREDITADA (AÑOS) 14.31 CUMPLE 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ACREDITADA (AÑOS) 7.98 CUMPLE 

PROFESIONAL EN CIENCIAS NATURALES Y AMBIENTALES CUMPLE 

VERIFICACIÓN FORMACIÓN ACADÉMICA CUMPLE 

VERIFICACIÓN DOCUMENTAL CUMPLE 

EXPERIENCIA PROFESIONAL ACREDITADA (AÑOS) 11.31 CUMPLE 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ACREDITADA (AÑOS) 5.08 CUMPLE 

CONCEPTO FINAL DE LA VERIFICACIÓN TECNICA - REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE 

         

VERIFICACIÓN DE VALORES PARA ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL A LA MÍNIMA REQUERIDA (NUMERO DE 
CONTRATOS VALIDOS) 3 

COORDINADOR 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL A LA MÍNIMA REQUERIDA (AÑOS) 
 

FORMACIÓN ACADEMICA ADICIONAL A LA MINIMA REQUERIDA (POSGRADO) 
ESPECIALIZACIÓ

N 

VINCULACION PERSONAL DE LA REGION  NO ACREDITA 

PROFESIONAL EN DERECHO 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL A LA MÍNIMA REQUERIDA (AÑOS)  

FORMACIÓN ACADEMICA ADICIONAL A LA MINIMA REQUERIDA (POSGRADO) NO PRESENTA 

VINCULACION PERSONAL DE LA REGION  NO ACREDITA 

PROFESIONAL EN AREAS SOCIALES 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL A LA MÍNIMA REQUERIDA (AÑOS)  

FORMACIÓN ACADEMICA ADICIONAL A LA MINIMA REQUERIDA (POSGRADO) MAESTRIA 

VINCULACION PERSONAL DE LA REGION  ACREDITA 

PROFESIONAL EN CIENCIAS NATURALES Y AMBIENTALES 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL A LA MÍNIMA REQUERIDA (AÑOS)  

FORMACIÓN ACADEMICA ADICIONAL A LA MINIMA REQUERIDA (POSGRADO) MAESTRIA 

VINCULACION PERSONAL DE LA REGION  NO ACREDITA 

INCENTIVO A LA INDUSTRIA NACIONAL 

DOCUMENTO QUE CERTIFICA INCENTIVO A LA INDUSTRIA NACIONAL CUMPLE 

VINCULACIÓN DE PERSONAL 
DISCAPACITADO 

Trabajadores de la 
Planta 

Trabajadores 
Discapacitados NO ACREDITA 

N/A N/A 

         Elaboró 
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Ing. Juan David Giraldo Sabogal 

Cargo 

Contratista UNGRD 
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CONVOCATORIA CERRADA N° FONBUE-CONSULTORIA-001-2022 

EVALUACIÓN DE LOS CRITERIOS DE SELECCIÓN 

         

OBJETO: “CONTRATAR LOS ESTUDIOS, DIAGNÓSTICO, ANÁLISIS, FORMULACIÓN Y DIVULGACIÓN DE LA 
POLÍTICA HÍDRICA DEL DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL, PORTUARIO, BIODIVERSO Y ECOTURÍSTICO DE 
BUENAVENTURA". 

         

OFERTAS HABILITADAS 
OFERTA 

No 
NOMBRE O RAZON SOCIAL REQUISITOS MÍNIMOS 

3 INALDEX SAS CUMPLE 

 1 FUNDACION PROAGUA  CUMPLE  

         

ASIGNACIÓN DE PUNTAJE POR EXPERIENCIA ADICIONAL DEL COTIZANTE (MAX. 300 PUNTOS) 

OFERTA 
No 

EXPERIENCIA ADICIONAL (CERTIFICACIONES VALIDAS)  PUNTAJE 

3 1 100 

 1 3  300  

         

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL A LA MÍNIMA REQUERIDA PARA EL COORDINADOR 
(MAX. 70 PUNTOS) 

OFERTA 
No 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL (AÑOS) PUNTAJE 

3 3,24 70 

 1  5.32 70  

         

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL A LA MÍNIMA REQUERIDA PARA EL PROFESIONAL EN DERECHO 
(MAX. 60 PUNTOS) 

OFERTA 
No 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL (AÑOS) PUNTAJE 

3 3,27 60 

 1  7.28  60 

         

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL A LA MÍNIMA REQUERIDA PARA EL PROFESIONAL EN AREAS 
SOCIALES (MAX. 60 PUNTOS) 

OFERTA 
No 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL (AÑOS) PUNTAJE 

3 3,86 60 

 1 5.98 60 
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EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL A LA MÍNIMA REQUERIDA PARA EL PROFESIONAL EN CIENCIAS 
NATURALES Y AMBIENTALES (MAX. 60 PUNTOS) 

OFERTA 
No 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL (AÑOS) PUNTAJE 

3 3,27 60 

 1 3.08 60 

         

FORMACION ACADEMICA ADICIONAL A LA MÍNIMA REQUERIDA PARA EL COORDINADOR (MAX. 60 
PUNTOS) 

OFERTA 
No 

FORMACION ACADEMICA ADICIONAL (TITULO) PUNTAJE 

3 MAESTRIA 60 

 1 ESPECIALISTA 40 

         

FORMACION ACADEMICA ADICIONAL A LA MÍNIMA REQUERIDA PARA EL PROFESIONAL EN DERECHO 
(MAX. 60 PUNTOS) 

OFERTA 
No 

FORMACION ACADEMICA ADICIONAL (TITULO) PUNTAJE 

3 MAESTRIA 60 

 1 NO PRESENTA 0 

         

FORMACION ACADEMICA ADICIONAL A LA MÍNIMA REQUERIDA PARA EL PROFESIONAL EN AREAS 
SOCIALES (MAX. 60 PUNTOS) 

OFERTA 
No 

FORMACION ACADEMICA ADICIONAL (TITULO) PUNTAJE 

3 ESPECIALIZACION 40 

 1 MAESTRIA 60 

         

FORMACION ACADEMICA ADICIONAL A LA MÍNIMA REQUERIDA PARA EL PROFESIONAL EN CIENCIAS 
NATURALES Y AMBIENTALES (MAX. 60 PUNTOS) 

OFERTA 
No 

FORMACION ACADEMICA ADICIONAL (TITULO) PUNTAJE 

3 MAESTRIA 60 

 1 MAESTRIA 60 

         

VINCULACIÓN PERSONAL DE LA REGIÓN (MAX. 100 PUNTOS) 

OFERTA 
No 

CERTIFICADOS VALIDOS DEL EQUIPO MINIMO DE TRABAJO  PUNTAJE 

3 NO PRESENTA 0 

 1 1 25 
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INCENTIVO A LA INDUSTRIA NACIONAL (MAX. 100 PUNTOS) 

OFERTA 
No 

CERTIFICACION VALIDA INDUSTRIA NACIONAL  PUNTAJE 

3 PRESENTA 100 

 1 PRESENTA 100 

         

VINCULACIÓN DE PERSONAL DISCAPACITADO (10 PUNTOS) 

OFERTA 
No 

ACREDITACIÓN DE LA VINCULACIÓN DE TRABAJADORES CON 
DISCAPACIDAD EN SU PLANTA DE PERSONAL 

PUNTAJE 

3 Certifica el número requerido de trabajadores discapacitados 10 

 1 NO PRESENTA  0  

   
  

             

CONSOLIDADO ASIGNACION DE PUNTAJE 

OFERTA 
No 

 EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 
ADICIONAL 

DEL 
PROPONENTE 

EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 
ADICIONAL 
DEL EQUIPO 
DE TRABAJO 

FORMACIÓN 
ACADEMICA 
ADICIONAL 
DEL EQUIPO 
DE TRABAJO 

VINCULACIÓN 
PERSONAL DE 

LA REGIÓN 

INCENTIVO A 
LA 

INDUSTRIA 
NACIONAL 

VINCULACIÓN 
DE 

TRABAJADORES 
CON 

DISCAPACIDAD 

PUNTAJE 

3 100 250 220 0 100 10 680,00 
 1  300 250  160 25  100  0  835,00 

         ORDEN DE ELEGIBILIDAD 

ORDEN OFERTA No NOMBRE O RAZON SOCIAL PUNTAJE 

1 1 FUNDACION PROAGUA 835,00 

 2 3   INALDEX SAS  680,00 

  
       

  
Observaciones:  

La valoración de la Experiencia Especifica Adicional (Ponderable) fue valorada con el apoyo del Ministerio de 
Ambiente y Desarrollo Sostenible.  

  

                  
Elaboró 

  
  
  

Nombre 

Ing. Juan David Giraldo Sabogal 

Cargo 

Contratista UNGRD 

 

FonBuenoventuro 

Avenida calla 26 No. 92 -32 Piso 2c - EdificioGold4, Bogotá - Colombia 
Linc.J gr.:ituita dcatcnción:018000113 200 
PBX, 157 -1) 552 9696 
www.gestiond~lrie~go.gov,co 

UNGRD 
Unidad Nacional para la Gestión 

del Riesgo de Desastres 

Sistema Nacional de Gestión del Riesgo de Desastres 

El futuro Pres,dencia 
es de todos de la República 



 

 

 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE 

Criterio: Cuando el proponente presente una certificación adicional de un contrato cuyo 

objeto y/o alcance consista en la formulación de políticas públicas relacionadas con el 

medio ambiente y/o desarrollo. 

PROPONENTE: INALDEX SAS 

OBJETO DEL CONTRATO ¿VALIDO? 

FORMULACIÓN DEL PLAN DE ORDENAMIENTO DEL RECURSO HÍDRICO PARA 
12 ÁREAS DE DRENAJE QUE HACEN PARTE DE LA CUENCA DEL RIO GUAVIO EN 
LA JURISDICCIÓN DE CORPOGUAVIO 

Si 

CONTRATAR EL ESTUDIO TÉCNICO BASE PARA LA REGLAMENTACIÓN DE LAS 
UNIDADES HIDROLÓGICAS DE LAS ÁREAS DE DRENAJE EL CURO DEL 
MUNICIPIO DE GAMA Y MUCHINDOTE DEL MUNICIPIO DE GACHETA EN LA 
JURISDICCIÓN DE LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL GUAVIO - 
"CORPOGUAVIO" 

No 

REALIZAR EL ESTUDIO TECNICO, LOS DISEÑOS, LAS MODELACIONES DE LOS 
VERTIMIENTOS, Y DIAGNOSTICO DE ALTERNATIVAS MAS VIABLES PARA LA 
DESCONTAMINACIÓN DEL CAÑO USIVAR DEL MUNICIPIO DE YOPAL, 
DEPARTAMENTO DE CASANARE 

No 

AJUSTE A LOS PLANES DE SANEAMIENTO Y MANEJO DE VERTIMIENTOS 
(PSMV) PARA LOS CENTROS POBLADOS SAN JOSÉ DEL BUBUY, CUPIAGUA Y 
MONTERRALO DEL MUNICIPIO DE AGUAZUL MEDIANTE LA REALIZACIÓN DE 
ENSAYOS DE LABORATORIO, ANÁLISIS DE RESULTADOS, MODELACIÓN DE LAS 
FUENTES HÍDRICAS RECEPTORAS Y ELABORACIÓN Y/O AJUSTE DE LOS 
RESPECTIVOS PLANES MAESTROS (PROGRAMAS Y PROYECTOS) PARA LOS 
SISTEMAS DE ALCANTARILLADO DE DICHOS CENTROS POBLADOS, DE 
ACUERDO A LOS REQUERIMIENTOS REALIZADOS POR LA CORPORACIÓN 
AUTÓNOMA REGIONAL “CORPORINOQUIA” 

No 

CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL MANUAL DE MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO DE ESTRUCTURAS DE ALIVIO EN EL SISTEMA COMBINADO, 
PRINCIPALMENTE EN LA CUENCA FUCHA COMO LÍNEA BASE PARA LA NORMA 
INTERNA 

No 

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS COMO PRE INVERSIÓN EN EL SECTOR DE 
AGUA Y SANEAMIENTO DEL PDA GRUPO 1- 2014, DE CONFORMIDAD CON EL 
DETALLE Y DESCRIPCIÓN DEL OBJETO, CARACTERÍSTICAS, CONDICIONES 
TÉCNICAS PRESENTADAS EN LOS ANEXOS TÉCNICOS, ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS - CONTENIDOS EN EL PRESENTE PLIEGO. 

No 

FORMULACIÓN DEL PLAN MAESTRO PARA EL SISTEMA DE ACUEDUCTO DEL 
DISTRITO DE BUENAVENTURA-VALLE DEL CAUCA Y ELABORACIÓN DE 
ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS OBRAS PRIORITARIAS, DE CONFORMIDAD CON 
EL DETALLE Y DESCRIPCIÓN DEL OBJETO, CARACTERÍSTICAS Y CONDICIONES 
PRESENTADAS EN LOS ANEXOS CONTENIDOS EN EL PLIEGO. 

No 
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PROPONENTE: FUNDACION PROAGUA 

REALIZAR EL MONITOREO, DIAGNÓSTICO Y MODELACIÓN DE CALIDAD DE LA 
QUEBRADA HONDA, DEL RÍO SALITRE, DEL LAGO SOCHAGORTA, DEL 
EFLUENTE DEL LAGO HASTA LA DESEMBOCADURA CON EL RÍO CHICAMOCHA, 
DEL CANAL DEL RÍO SALITRE Y D ELA ESTRUCTURA DENOMINADA DARSENA 
HASTA LA DESEMBOCADURA AL CANAL VARGAS, ESTABLECIENDO LOS 
OBJETIVOS DE CALIDAD DE LOS CUERPOS HÍDRICOS NATURALES Y 
ARTIFICIALES (LAGO SOCHAGOTA) EN ESTUDIO, DE ACUERDO A LO 
REGLAMENTADO POR EL DECRETO 2667 DE 2012, ASI COMO EL INVENTARIO, 
MONITOREO Y CARCATERIZACIÓN DE CALIDAD DE LAS FUENTES 
TERMOMINERALES, TERMALES, MOINERALZIADAS Y AGUA DULCE EXISTENTES 
EN EL ÁREA DE ESTUDIO – MUNICIPIO DE PAIPA. ADEMÁS DE REALIZAR LA 
REGLAMENTACIÓN DE LAS CORRIENTES HÍDRICAS SUPERFICIALES DE LAS 
UNIDADES HIDROLOGICAS DE TRABAJO DE LOS RÍOS PESCA Y TOTA DEL 
POMCA DE LA CUENCA DEL RÍO CHICAMOCHA, CON JURISDICCIÓN EN LOS 
MUNICIPIOS DE FIRAVITABA, PESCA, TIBASOSA, PAIPA, TOTA, CUITIVA, IZA Y 
SOGAMOSO Y D ELA SUBCUENCA DEL RÍO GAMEZA, TÓPAGA Y MONGUA EN 
LA CUENCA MEDIA DEL RÍO CHICAMOCHA DE ACUERDO A LOS LINEAMIENTOS 
DEL DECRETO 1541 DE 1978 

Si 

ELABORAR EL PLAN DE ORDENACIÓN Y MANEJO DE LA CUENCA 
HIDROGRÁFICA DEL ALTO RÍO CAUCA (CÓDIGO 2601), EN EL MARCO DEL 
PROYECTO INCOROPRACIÒN DEL COMPONENTE DE GESTIÓN DEL RIESGO 
COMO DETERMINANTE AMBIENTAL DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL EN 
LOS PROCESOS DE FORMULACIÓN Y/O ACTUALIZACIÓN DE PLANES DE 
ORDENACIÒN Y MANEJO DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS AFECTADAS POR EL 
FENÓMENO DE LA NIÑA 2010 - 2011 

Si 

FORMULAR EL PLAN DE ORDENACIÓN Y MANEJO DE LA SUBZONA 
HIDROGRÁFICA DE LOS RÍOS ARROYOHONDO, YUMBO, MULALÓ, VIJES, 
MEDIACANOA, YOTOCO Y PIEDRAS, EN EL MARCO DE LOS PROYECTOS 2002 Y 
5001 DEL PLAN DE ACCIÓN 2016 - 2019 

si 

 

Elaboró 

  
  
  

Nombre 

Ing. Juan David Giraldo Sabogal 

Cargo 

Contratista UNGRD 

Esta evaluación conto con el apoyo del Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible. 
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◄·• UNGRD 
,i;¡¡¡:;i Unidad Nacional para la Gestión 

•• del Riesgo de Desastres 

Sistema Nack)nal de Gestión ~ Riesgo de Desastres 

VERIFICACIÓN SUBSANACIÓN CAPACIDAD FINANCIERA 

INFORMACIÓN DEL PROCESO CONVOCATORIA CERRADA No. FONBUE-CONSUL TORIA-001-2022 

OBJETO 

TIPO DE CONTRATO 

PRESUPUESTO OFICIAL 

CONTRATAR LOS ESTUDIOS, DIAGNÓSTICO, ANÁLISIS, FORMULACIÓN Y 
DIVULGACIÓN DE LA POLÍTICA PÚBLICA DEL DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL, 
PORTUARIO, BIODIVERSO Y ECOTURÍSTICO DE BUENAVENTURA 

CONSUL TORiA 

MIL TREINTA Y SEIS MILLONES DE PESOS ($1.036.000.000) 

FECHA MÁXIMA DE PRESENTACIÓN DE LA 
SUBSANACIÓN 29-04-2022 

FECHA DE PRESENTACIÓN DE LA 
SUBSANACIÓN 
FORMA DE PRESENTACIÓN DE LA 
SUBSANACIÓN 

NOMBRE DEL COTIZANTE 

NÚMERO DE CONTACTO 

CORREO ELECTRÓNICO 
DIRECCION 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN 

INFORMACIÓN DE LA COTIZACIÓN 

29-04-2022 8:43 

CORREO ELECTRÓNICO ·M+M·Hti-1 INIDIVIDUAL 

FUNDACIÓN PROFESIONAL PARA EL MANEJO INTEGRAL DEL AGUA-PROAGUA 
805.022.727-0 
3113961497 

fproagua@yahoo.com 
KR 69 # 13 B • 100 MZ I es 27 HSD LA CALI (VALLE) 

RESULTADO 
CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL CUMPLE 

02-05-2022 FECHA VERIFICACIÓN 

0M1M ,a1:2117 IIOtoO'l:2011 1901400121111 
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CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

Aporta Estados Financieros comparativos 2019-2018 

Aporta Notas a los Estados financieros comparativos 2019-2018 

Aporta Documentos Contador Diego Balanta 

Aporta Documentos Contador Diego Balanta 

Aporta Documentos Contador Diego Balanta 

Aporta RUP en Firme 

Aporta Rut completo con los anexos del contador Diego Balanta 

Mejor año Fiscal 2019 

Avenida calle 26 No. 92 -32 Piso 2° -Edificio Gold 4, Bogotá-Colombia 
Línea gratuita de atención: 01 8000 113 200 El futuro Presidencia 

es de todos de la República PBX: (57 115529696 
www.gestiondelriesgo.gov.co 



◄·• UNGRD 
,i;¡¡¡:;i Unidad Nacional para la Gestión 

•• del Riesgo de Desastres 

Sistema Nack)nal de Gestión ~ Riesgo de Desastres 

FIRMA 

NOMBRE DEL VERIFICADOR 
DEPENDENCIA 

FIRMA 

NOMBRE DE QUIEN APRUEBA 
DEPENDENCIA 

0M1M ,a1:2117 IIOtoO'l:2011 1901400121111 

>(::(..R·- ~---
!....!......!;. :.,..._ ~ -

?.:o/.!::::_ 

Una vez realizada la validación de la información aportada por el FUNDACIÓN 
PROFESIONAL PARA EL MANEJO INTEGRAL DEL AGUA-PROAGUA se encuentra que 
el mismo CUMPLE con los requisitos establecidos en los Términos y Condiciones de 
Contratación del proceso. 

DATOS DEL VERIFICADOR 

~.)~ 
IV~ XIMENA BOJACA SANCHEZ 
CONTRATISTA-UNGRD 

,LTI 1-L 
IVÁN FERNANDO FAJARDO DAZA 
COORDINADOR GRUPO DE APOYO FINANCIERO Y CONTABLE 

Avenida calle 26 No. 92 -32 Piso 2° -Edificio Gold 4, Bogotá-Colombia 
Línea gratuita de atención: 01 8000 113 200 
PBX: (57 115529696 
www.gestiondelriesgo.gov.co 

El futuro Presidencia 
es de todos de la República 



◄·• UNGRD 
,i;¡¡¡:;i Unidad Nacional para la Gestión 

•• del Riesgo de Desastres 

Sistema Nack)nal de Gestión ~ Riesgo de Desastres 

VERIFICACIÓN SUBSANACIÓN CAPACIDAD FINANCIERA 

INFORMACIÓN DEL PROCESO CONVOCATORIA CERRADA No. FONBUE-CONSUL TORIA-001-2022 

OBJETO 

TIPO DE CONTRATO 

PRESUPUESTO OFICIAL 

CONTRATAR LOS ESTUDIOS, DIAGNÓSTICO, ANÁLISIS, FORMULACIÓN Y 
DIVULGACIÓN DE LA POLÍTICA PÚBLICA DEL DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL, 
PORTUARIO, BIODIVERSO Y ECOTURÍSTICO DE BUENAVENTURA 

CONSUL TORiA 

MIL TREINTA Y SEIS MILLONES DE PESOS ($1.036.000.000) 

FECHA MÁXIMA DE PRESENTACIÓN DE LA 
SUBSANACIÓN 

29-04-2022 

FECHA DE PRESENTACIÓN DE LA 
SUBSANACIÓN 
FORMA DE PRESENTACIÓN DE LA 
SUBSANACIÓN 

NOMBRE DEL COTIZANTE 

NÚMERO DE CONTACTO 

CORREO ELECTRÓNICO 
DIRECCION 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN 

INFORMACIÓN DE LA COTIZACIÓN 

26-04-2022 15:22 

CORREO ELECTRÓNICO ·M+fü!i·M·I INIDIVIDUAL 

INGENIERÍA Y DESARROLLO NACIONAL INALDEX SAS 
901.431.997-5 

(+57 601) 8027452 - 6024550/51/52 - (+57) 311 5083022 

licitaciones@inaldex.com 
Carrera 70A No 104-51 Barrio Morato Bogota 

RESULTADO 
CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL CUMPLE 

27-04-2022 FECHA VERIFICACIÓN 

OH1M ""1:2117 II09001:I011 ll014001:2011 

>Cf .. n:~- ~-
~~ ~~ ~::;:_ 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

Aporta Estados Financieros comparativos 2020-2019 

Aporta Notas a los Estados Financieros comparativos 2020-2019 

Aporta Documentos Contador Paola Arias 

Aporta Documentos Contador Paola Arias 

Aporta Documentos Contador Paola Arias 

Aporta RUP en firme únicamente con la información financiera corte 31-
12-2020 Fecha Inscripción Rup 2021-02-22 
Aporta RUT completo con los anexos del Contador Paola Arias 

Mejor año Fiscal 2020 

Avenida calle 26 No. 92 • 32 Piso 2° • Edificio Gold 4, Bogotá • Colombia 
Linea gratuita de atención: 01 8000 113 200 
PBX: (57 1) 552 9696 
www.gestk>ndelrlesgo.gov.co 



◄·• UNGRD 
,i;¡¡¡:;i Unidad Nacional para la Gestión 

•• del Riesgo de Desastres 

Sistema Nack)nal de Gestión ~ Riesgo de Desastres 

FIRMA 

NOMBRE DEL VERIFICADOR 
DEPENDENCIA 

FIRMA 

NOMBRE DE QUIEN APRUEBA 
DEPENDENCIA 

OH1M ""1:2117 II09001:I011 ll014001:2011 

>Cf .. n:~- ~-
~~ ~~ ~::;:_ 

Una vez realizada la validación de la información aportada en la etapa de subsanación por el 
INGENIERÍA Y DESARROLLO NACIONAL INALDEX SAS se encuentra que el mismo 
CUMPLE con los requisitos establecidos en los Términos y Condiciones de Contratación del 
proceso. 

DATOS DEL VERIFICADOR 

~.~ 
IVO~MENA BOJACA SANCHEZ 
CONTRATISTA -UNGRD 

~ri r-;l 
IVÁN FERNANDO FAJARDO DAZ.A 
COORDINADOR GRUPO DE APOYO FINANCIERO Y CONTABLE 

Avenida calle 26 No. 92 - 32 Piso 2° - Edificio Gold 4, Bogotá - Colombia 
Linea gratuita de atención: 01 8000 113 200 
PBX: (57 1) 552 9696 
www.gestk>ndelrlesgo.gov.co 



OFERTA 

1 

2 

2, 1 
1,2 

3 

PRESUPUESTO OFICIAL 

20% 

DATOS DEL PROPONENTE 

PROPONENTE 

FUNDACIÓN PROfESK>NAL PARA El 
MANEJO INTEGRAL DEL AGUA-
PROAGUA 

CONSORCIO BIODIVERSO Y 
ECOTURISTICO 2022 

FUNDACK)N BIODESS 

CORPOCUENCAS 

INGENIERIA Y DESARROLLO NACIONAL 
INALOEX SAS 

~ J) 

IVON~A éoJACA 

Contratista GAFC 
E~boró 
2/05/2022 

%DE 
PARTICIPACIÓN 

100% 

100% 

50% 
50% 

100% 

>0= 

S 1.036.000.000,00 
S 207.200.000,00 

LIQUIDEZ 

Fórmula: AC/PC 

1,5 RESULTADO 

18,60 SI CUMPLE 

1,31 NO CUMPLE 

14,75 SI CUMPLE 

MATRIZ DE EVALUACIÓN DE CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL 

PROCESO CONVOCATORIA CERRADA No. FONBUE-CONSULTORIA-001-2022 

r®i ~od~gBº ~ o.lRI-OOO.O...•I,,_ 

... ·--•-o------~ 

INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA 

RAZON OE COBERTURA DE 
ENDEUDAMIENTO CAPITAL DE TRABAJO 

INTERESES 

Fórmula: PT/AT Fórmula: CT = AC • PC Fórmula: UO/GI 

<0= 69% RESULTADO >0= 20% RESULTADO >0= 1,4 RESULTADO 

17% SI CUMPLE S 1.379.157.189,00 SI CUMPLE 259,57 SI CUMPLE 

71% NO CUMPLE 2.062.326.564 SI CUMPLE 10725,91 SI CUMPLE 

7% SI CUMPLE $ 544.104.333,00 SI CUMPLE 4541,25 SI CUMPLE 

INDICADORES DE CAPACIDAD ORGANZACIONAL 

RENT ABIUDAD DEL 
RENTABILIDAD DEL ACTIVO 

PATRIMONIO 

Fórmula: UO/P Fórmula: UO/AT 

>0= 6% 

36% 

39,20% 

12% 

RESULTADO >0= 4% RESULTADO 

SI CUMPLE 30% 

SI CUMPLE 11,41% 

SI CUMPLE 11% 

IVAN FERNANDO FAJARDO DA2A 

Coordinada Grupo de Apr,,¡o FinMciero y Contabkl 

Aprobó 

SI CUMPLE 

SI CUMPLE 

SI CUMPLE 

RESULTADO 
PREUIINAR 

SICUIIPLE 

NDCUIIPLE 

SI CUIIPLE 



 

 

VERIFICACIÓN JURÍDICA SUBSANACIONES 

 

INFORMACIÓN DEL PROCESO 

NÚMERO DE PROCESO N° FONBUE-CONSULTORÍA-001-2022 

OBJETO 
CONTRATAR LOS ESTUDIOS, DIAGNÓSTICO, ANÁLISIS, FORMULACIÓN Y DIVULGACIÓN DE LA 
POLÍTICA HÍDRICA DEL DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL, PORTUARIO, BIODIVERSO Y 
ECOTURÍSTICO DE BUENAVENTURA. 

TIPO DE CONTRATO  Contrato de Consultoría 

FECHA MÁXIMA DE PRESENTACIÓN DE LA 
SUBSANACIÓN 

29 de abril de 2022 HORA 23:59  

FECHA DE PRESENTACIÓN DE SUBSANACIÓN 29 de abril de 2022 HORA 08:43   

FORMA DE PRESENTACIÓN DE LA COTIZACIÓN contratos.fonbuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co MODALIDAD JURÍDICA- SINGULAR 

NOMBRE DEL COTIZANTE FUNDACIÓN PROFESIONAL PARA EL MANEJO INTEGRAL DEL AGUA - PROAGUA 

 

INFORMACIÓN DEL PROPONENTE 

RAZÓN SOCIAL FUNDACIÓN PROFESIONAL PARA EL MANEJO INTEGRAL DEL AGUA - PROAGUA 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN NIT N°805022727-0 

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL JHON JAIRO DAZA BASTO 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN C.C. N°16.768.814 de Cali Valle 

CORREO ELECTRÓNICO fproagua@yahoo.com 

DIRECCIÓN Carrera 69 N° 13B-100 interior 27 la Hacienda Mz 1 Cali Valle 

NÚMERO DE CONTACTO 3113961497- 3006161723 

 
 

VERIFICACIÓN REALIZADA 

 

OBSERVACIONES 

Realizada la verificación de la información aportada por PROAGUA, se encuentra que la 
misma NO CUMPLE con los requisitos establecidos en los Términos y Condiciones de 
Contratación, en tal sentido deberá subsanar lo siguiente:  
 

1. Aportar certificado de antecedentes y certificado de matrícula vigente COPNIA de la 
profesional de la ingeniería que avala la propuesta, de conformidad a lo requerido 
en el numeral 1.1.1 Carta de presentación de la propuesta del punto 1.1 Requisitos 
jurídicos habilitantes de los TCC. 

2. Aportar documento RUT actualizado de conformidad a lo requerido en los TCC. 
 

 
 

FECHA DE LA VERIFICACIÓN 19/04/2022  

 
 

INGENIERIA Y DESARROLLO NACIONAL INALDEX SAS – INALDEX SAS 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO FOLIO OBSERVACIONES 

1. CARTA DE PRESENTACIÓN  CUMPLE 14-17 

El PROPONENTE remite soporte de imposibilidad de descargar 
el certificado de vigencia de matrícula y antecedentes 
disciplinarios COPNIA del profesional que avala la propuesta, 
situación que es verificada por la entidad ejecutora de 
FONBUENAVENTURA, en consecuencia, se habilita con los 
soportes anexos. Sin embargo, en caso de que el proponente 
resulte beneficiado con la adjudicación del contrato, deberá 
aportar dicho documento antes de la fecha establecida para la 
misma, so pena de adjudicarse el contrato al proponente con 
segunda mejor calificación siempre que cumpla con todos los 
requisitos de los TCC.  
 

2. REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO CUMPLE 7-12 
El PROPONENTE remite mediante correo electrónico documento 
RUT actualizado de fecha 26/04/2022 de conformidad a lo 
requerido en los Términos y Condiciones de Contratación. 
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UNGRD 
Unidad N!3cional para la Gestión 

del Riesgo de Desastres 

Sistema Naclonal de Gestión del Riesgo de Desastres 



 

 

OBSERVACIONES 

Realizada la validación de la información aportada por el proponente FUNDACIÓN 
PROFESIONAL PARA EL MANEJO INTEGRAL DEL AGUA - PROAGUA, mediante correo 
electrónico remitido dentro del término de subsanación, se encuentra que la misma CUMPLE 
con los requisitos establecidos en los Términos y Condiciones de Contratación. 
 
Sin embargo, en caso de que el proponente resulte beneficiado con la adjudicación del 
contrato, deberá aportar certificado de vigencia de matrícula y antecedentes disciplinarios 
COPNIA del profesional que avala la propuesta antes de la fecha establecida para la misma, 
so pena de adjudicarse el contrato al proponente con segunda mejor calificación y que 
cumpla con los requisitos exigidos en los TCC.  
 
Es de aclarar que los documentos remitidos no se encontraban foliados, por tanto la entidad 
a fin de efectuar la verificación correspondiente, procedió a realizar este proceso dando como 
resultado la presentación de 26 folios (impresos). 

 
 
 
 

FECHA DE LA VERIFICACIÓN 29/04/2020  

 

DATOS DEL VERIFICADOR 

FIRMA 

 

NOMBRE DE LA VERIFICADORA VIVIANA MONDRAGÓN GRANDE 

DEPENDENCIA CONTRATISTA UNGRD 

FIRMA 

 

NOMBRE DE LA VERIFICADORA 
 
JAIRO ESTEBAN TOBÓN MALDONADO 

DEPENDENCIA CONTRATISTA GGC 
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VERIFICACIÓN JURÍDICA SUBSANACIONES 

 

INFORMACIÓN DEL PROCESO 

NÚMERO DE PROCESO N° FONBUE-CONSULTORÍA-001-2022 

OBJETO 

CONTRATAR LOS ESTUDIOS, DIAGNÓSTICO, ANÁLISIS, FORMULACIÓN Y DIVULGACIÓN DE LA POLÍTICA 
HÍDRICA DEL DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL, PORTUARIO, BIODIVERSO Y ECOTURÍSTICO DE 
BUENAVENTURA. 

TIPO DE CONTRATO  Contrato de Consultoría 

FECHA MÁXIMA DE PRESENTACIÓN DE LA SUBSANACIÓN 29 de abril de 2022 HORA 23:59  

FECHA DE PRESENTACIÓN DE SUBSANACIÓN 26 de abril de 2022 HORA 15:22   

FORMA DE PRESENTACIÓN DE LA COTIZACIÓN contratos.fonbuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co MODALIDAD JURÍDICA- SINGULAR 

NOMBRE DEL COTIZANTE INGENIERIA Y DESARROLLO NACIONAL INALDEX SAS – INALDEX SAS 
 

INFORMACIÓN DEL PROPONENTE 

RAZÓN SOCIAL INGENIERIA Y DESARROLLO NACIONAL INALDEX SAS  

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN NIT 901.431.997-5 

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL JOSÉ CARLOS VERGARA MENDOZA 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN C.C N°92.559.960 de Corozal Sucre 

CORREO ELECTRÓNICO licitaciones@inaldex.com – gerencia @inalcon.com 

DIRECCIÓN Carrera 70 A N°104-51 Barrio Morato Bogotá 

NÚMERO DE CONTACTO (+57 601) 8027452- 6024550/51/52- (+57) 311 50883022 
 
 

VERIFICACIÓN REALIZADA 

 

OBSERVACIONES 

Realizada la verificación de la información aportada por INALDEX SAS, se encuentra que la misma NO 
CUMPLE con los requisitos establecidos en los Términos y Condiciones de Contratación, en tal sentido 
deberá subsanar lo siguiente:  
 

1.  Aportar certificado de No inhabilidades e incompatibilidades en formato N° 2 conforme a lo 
señalado en el numeral 1.1.2 Declaración sobre inhabilidades o incompatibilidades del punto 
1.1 Requisitos jurídicos habilitantes establecido en los Términos y Condiciones de 
Contratación del proceso N°FONBUE-CONSULTORÍA-001-2022. 

2. Aportar compromiso anticorrupción en formato N°3 como se establece en el numeral 1.1.3 
del punto 1.1 Requisitos jurídicos habilitantes de los Términos y Condiciones de Contratación 
del proceso N° FONBUE-CONSULTORÍA-001-2022. 

3. Aportar documento pacto de transparencia en formato N°4 como se establece en el numeral 
1.1.3 del punto 1.1 Requisitos jurídicos habilitantes de los Términos y Condiciones de 
Contratación del proceso N° FONBUE -CONSULTORÍA-001-2022. 

 

 
 

FECHA DE LA VERIFICACIÓN 19/04/2022  

 
 

INGENIERIA Y DESARROLLO NACIONAL INALDEX SAS – INALDEX SAS 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO FOLIO OBSERVACIONES 

1. CERTIFICADO DE NO INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADES 

 CUMPLE 6 

El PROPONENTE remite mediante correo electrónico documento de 
respuesta a subsanaciones aportando certificado de No inhabilidades e 
incompatibilidades en formato N° 2 conforme a lo señalado en el numeral 
1.1.2 Declaración sobre inhabilidades o incompatibilidades del punto 1.1 
Requisitos jurídicos habilitantes establecido en los Términos y 
Condiciones de Contratación. 

2. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN CUMPLE 8-9 

El PROPONENTE remite mediante correo electrónico documento de 
respuesta a subsanaciones aportando compromiso anticorrupción en 
formato N°3 como se establece en el numeral 1.1.3 del punto 1.1 
Requisitos jurídicos habilitantes de los Términos y Condiciones de 
Contratación. 

3. COMPROMISO DE TRANSPARENCIA CUMPLE 11-12-13 

El PROPONENTE remite mediante correo electrónico documento de 
respuesta a subsanaciones aportando documento pacto de transparencia 
en formato N°4 como se establece en el numeral 1.1.3 del punto 1.1 
Requisitos jurídicos habilitantes de los Términos y Condiciones de 
Contratación. 

 
 
 

OBSERVACIONES 
Realizada la validación de la información aportada por el proponente INGENIERIA Y DESARROLLO 
NACIONAL INALDEX SAS- INALDEX SAS, mediante correo electrónico remitido dentro del término de 
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subsanación, se encuentra que la misma CUMPLE con los requisitos establecidos en los Términos y 
Condiciones de Contratación. 
 
Es de aclarar que los documentos remitidos no se encontraban foliados, por tanto la entidad a fin de 
efectuar la verificación correspondiente, procedió a realizar este proceso dando como resultado la 
presentación de 26 folios (impresos). 

 

FECHA DE LA VERIFICACIÓN 29/04/2020  

 

DATOS DEL VERIFICADOR 

FIRMA 

 

NOMBRE DE LA VERIFICADORA VIVIANA MONDRAGÓN GRANDE 

DEPENDENCIA CONTRATISTA UNGRD 

FIRMA 

 

NOMBRE DE LA VERIFICADORA 
 
JAIRO ESTEBAN TOBÓN MALDONADO 

DEPENDENCIA CONTRATISTA GGC 
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